INDICAÇÃO CM   077 / 2012

Divinópolis, 04 de abril de 2012
Exmo. Senhor
Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis.
Nesta.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência,  após ouvido o plenário,  que seja  esta encaminhada ao Senhor Prefeito

Municipal Vladimir de Faria Azevedo,  para que designe ao Secretario de Operações

Urbanas  e  Defesa  Social,  o  serviço  agentes  comunitários  no  bairro  Nações.

Atendendo reivindicação dos moradores, líderes comunitários, do Senhor Virgílio

Cândido de Oliveira Júnior,  residente na rua Chile,  número 1471, bairro Santa

Rosa, telefone 8813-4409 /  8801-4021 e do Senhor Donizette Teixeira Carvalho,

residente na rua Berenice Dias número 21, bairro Santa Rosa, telefone 9931-1123.

JUSTIFICATIVA

Apresento a seguinte proposição que tem por finalidade o pedido de volta dos

agentes comunitários no bairro Nações. Por se tratar de uma área carente e residir nela

idosos  acamados,  com  dificuldade  de  locomoção,  não  alfabetizados,  hipertensos,

diabéticos que fazem uso de medicamentos controlados, entendem que os serviços

prestados  pelos  agentes  comunitários  de  saúde  são de  grande importância  para  a

comunidade.

Neste sentido  é  que reivindicamos este  retorno dos agentes comunitários,

proporcionando uma qualidade de vida melhor aos moradores.

Sendo o que se apresenta para o momento colocamos a disposição para os

devidos  esclarecimentos  que  se  fizerem  necessários  e  aguardamos  deferimento.

Atenciosamente,

Roberto Pedro Bento
Vereador

	JUSTIFICATIVA
	Roberto Pedro Bento
	Vereador